

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนกวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางพินัญญ์ สีตลวรารักษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนในรายวิชาโปรแกรมสำเร็จรูปเพื่องานบัญชี (๓๐๒๐๑-๒๐๐๖)โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะเชิงรุก ผสมผสานเทคโนโลยีดิจิทัล	✓			
๒	นางวิภาดา ละอองเดช	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการใช้กระบวนการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญแบบจับคู่เพื่อคิดให้มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น เรื่องการจัดทำงบการเงินรวมของนักศึกษาในระดับชั้น ปวส.๑/๑ แผนกวิชาการบัญชี ในรายวิชาการบัญชี ชั้นสูง ๑ รหัสวิชา ๓๐๒๐๐๑-๒๐๐๗ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้แบบทดสอบ	✓			
๓	นางกนกวรรณ หาญกำธร	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีธุรกิจซื้อขายสินค้า ๑ รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๐๐๑ เรื่องการบันทึกรายการเกี่ยวกับการซื้อขายสินค้า สำหรับกิจการที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑/๒ สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๔	นางรุ่งฤดี เดชฟุ้ง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีชั้นกลาง ๑ เรื่อง ตัวเงินรับโดยใช้ชุดฝึกเสริมทักษะของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ / ๒สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๕	นางปรีชาติ โปขุนทด	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๐๐๓ เรื่อง การคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาโดยการจับคู่ดูแลกัน ของนักเรียนระดับ ปวช. ๑/๒ แผนกวิชาการบัญชี โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๖	นางสาวศุภกานต์ ดิดคำ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชี การเงิน เรื่อง ลูกหนี้และตัวเงินรับโดยใช้ชุดฝึกเสริมทักษะของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑/๒ สาขาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐาน	✓			
๗	นางศุภลักษณ์ มาจาก	ผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้รายวิชาการบัญชีอุตสาหกรรม รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๐๑๐ โดยใช้สื่อ AI ของนักเรียน ชั้นปีที่ ๓ ประเภทวิชาบริหารธุรกิจกลุ่มอาชีพการเงิน และบัญชี สาขาวิชาการบัญชี	✓			
๘	นางสาวธิดารัตน์ ทองเที่ยง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะในการคิดวิเคราะห์ในรายวิชา การกระตบยอดธนาคารและบัญชีเดี่ยว เรื่องระบบบัญชีเดี่ยวและการรวบรวมข้อมูลผู้เรียนระดับชั้น ปวช.๒/๒ การบัญชี	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสิทธิชัย เสาเสนา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาโปรแกรมสำเร็จรูปทางสถิติของนักเรียน ระดับชั้น ปวช. ๒/๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัลโดยใช้ AI Tutor เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ด้วยตนเอง	✓			
๒	นางเสมอ เวชสกล	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และเจตคติต่อการเรียน วิชาการพัฒนาเว็บไซต์ทางธุรกิจ เรื่อง การออกแบบเว็บไซต์ ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๑ ที่จัดการเรียนรู้แบบร่วมมือด้วยเทคนิคจิกซอร์กับการจัดการเรียนรู้แบบปกติ	✓			
๓	นางธิดาวรรณ เขียวปั้น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาโปรแกรมนำเสนอในเรื่อง การออกแบบและการนำมาประยุกต์ใช้งาน ด้วยเทคโนโลยีทางการศึกษา ผ่านการบริหารจัดการชั้นเรียนด้วยกระบวนการ PLC	✓			
๔	นางสุภารัตน์ ตีรพจน์กุล	การศึกษาพฤติกรรมการเรียน วิชาการประยุกต์ AI สำหรับงานธุรกิจ	✓			
๕	นางสุธีรัตน์ คล้ายสมบูรณ์	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการเรียนให้มีวินัย และความรับผิดชอบ วิชาการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในอาชีพของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			
๖	นางสาวภัชราภรณ์ พิมพา	การศึกษาค้นคว้าผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยโดยใช้คอมพิวเตอร์ช่วยสอน Google Classroom รายวิชาการสร้างเว็บไซต์สำหรับธุรกิจดิจิทัล	✓			
๗	นายกิตติภูมิ ใจกล้า	การพัฒนาารูปแบบการจัดการเรียนรู้โดยใช้กระบวนการคิดเชิงคำนวณ (Computational Thinking) ร่วมกับกิจกรรม Unplugged Coding เพื่อส่งเสริมทักษะการเขียนโปรแกรมเชิงเงื่อนไข ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๘	นางสาวไพริน น้อมเคียร	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้โดยใช้ระบบคลาวด์เพื่อส่งเสริมทักษะการทำงานร่วมกันของนักศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง	✓			
๙	นายวุฒิชัย วงษ์ช่อแข็ง	การพัฒนาทักษะการใช้สื่อดิจิทัลเพื่อสร้างเพจธุรกิจออนไลน์ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑	✓			
๑๐	นางสาวปาริชาติ สองสี	การส่งเสริมกิจกรรมเพื่อนช่วยเพื่อน ในรายวิชาวิเคราะห์ความต้องการทางธุรกิจ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล	✓			
๑๑	นางสาวพรชิตา คงคา	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเรื่องการทำตลาดดิจิทัล (DigitalMarketing) ผ่านโซเชียลมีเดียโดยใช้การจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning)	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายณัฐพล ปราบพินาศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาองค์การและการบริหารงานคุณภาพ(๓๐๐๐๑-๑๐๐๒) โดยวิธีสอนแบบถามตอบ ของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑ สาขาวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒.	นางเวรณี นาคอก	การพัฒนาทักษะการบริหารงานเอกสาร สัมมนาเชิงดิจิทัลด้วยเทคโนโลยี AI และกระบวนการกลุ่มแบบบูรณาการการทำงานจริงสำหรับนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ระบบทวิภาคีแผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัลวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓.	นางสาวอมลวรรณ คำชนแดน	ผล ของ การใช้ Canva/Canva Docs ต่อทักษะการจัดทำเอกสารสำนักงานของนักเรียน รายวิชาการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่ออาชีพระดับชั้น ปวช.2 แผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล	✓			
๔.	นางสาวเนตรนภา สอนงบุญ	ศึกษาสาเหตุการขาดความสนใจในการเรียนรายวิชางานสารบรรณ รหัสวิชา ๒๐๒๑๖-๒๐๑๖ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนกวิชาการตลาด

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางปนัดดา ลิ้มภูษิตเจริญ	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์และประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการหาข้อมูลทางการตลาดของผู้เรียน ระดับชั้น ปวช.๓/๑ แผนกวิชาการตลาด โดยการปรับประยุกต์ใช้รูปแบบการเรียนรู้แบบโครงงาน (Project – Based Learning)	✓			
๒	นายธนเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษามลของการจัดการเรียนรู้แบบกลุ่มต่อทักษะการแก้ปัญหาในวิชา การจัดนิทรรศการทางการตลาด ระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาการตลาด	✓			
๓	นางสาวปวีณา นพนรินทร์	การพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารการขายออนไลน์ รายวิชา การขายออนไลน์ ระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาการตลาด	✓			
๔.	นายจักรพงษ์ คำพา	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์และประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการหาข้อมูลทางการตลาดของผู้เรียน ระดับชั้น ปวช.๒/๒ สาขาวิชาการตลาด โดยการปรับประยุกต์ใช้รูปแบบการเรียนรู้แบบโครงงาน (Project – Based Learning)	✓			
๕.	นางภาวิณี ชะม้าย	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของผู้เรียน ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาการตลาดที่เรียนในรายวิชา ศิลปะการขาย เรื่อง เทคนิคการเสนอขาย				
๖.	นายศุภเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษาคความพึงพอใจของนักเรียนต่อการเรียนรู้ด้วยกิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning ในรายวิชาธุรกิจเบื้องต้น ระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาการตลาด	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียน ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายอิษวัต รัตนสมบัติ	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาธุรกิจสายการบินและการจำหน่ายบัตรโดยสาร โดยใช้แบบทดสอบของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๑ แผนวิชาการท่องเที่ยว	✓			
๒	นางสาวหฤษฎี ศรีวิลลา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนในรายวิชาเครื่องดื่มตามสมัยนิยม โดยการจัดการเรียนรู้แบบ Immersive Learning ผ่านประสบการณ์จริง และการลงมือปฏิบัติในสภาพแวดล้อมจำลอง ของนักศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ และชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาการโรงแรม	✓			
๓	นางสาวพรประเสริฐ อินทร	การเพิ่มสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการจัดการท่องเที่ยวโดยชุมชน โดยใช้แบบทดสอบของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑ แผนวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียน ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาดิจิทัลกราฟิก

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสัญญาชัย ปี่แก้ว	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาการออกแบบสิ่งพิมพ์ดิจิทัล โดยการจัดการเรียนการสอนที่ใช้เทคนิคการเรียนรู้ร่วมกันแบบร่วมกันคิดสำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑ แผนวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			
๒	นางจุฑามาศ ช้อนนาค	การพัฒนาทักษะการใช้สื่อการเรียนจากฐานเทคโนโลยีผ่านแพลตฟอร์ม วิชา การเขียนแบบดิจิทัลพื้นฐาน (๒๑๖๐๘-๒๐๐๗) ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			
๓	นางสาวสุธาวัลย์ พิระพาณิชย์	การสำรวจการเข้าเรียนสายของนักศึกษาในรายวิชา กราฟิกบนแพลตฟอร์มดิจิทัล รหัสวิชา ๒๑๖๐๘-๒๐๐๘ ของนักศึกษาระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาการอาหารและโภชนาการ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นายชินทร์ทิพย์ ศรีเตวีต	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อการเรียนการสอนประกอบการสอนรายวิชาผลิตภัณฑ์เบเกอรี่และการ แต่งหน้าเค้กของนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.๑) สาขาอาหารและโภชนาการ ประจำปีการศึกษา ๒ / ๒๕๖๘	✓			
๒.	นายพนม ทองมาก	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อออนไลน์ประกอบการสอน รายวิชาการจัดการธุรกิจอาหารในยุคดิจิทัลของนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.๑)สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ ประจำปีการศึกษา ๒/๒๕๖๘	✓			
๓.	นายณัฏพล ชุ่มเย็น	การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อวิชา การจัดการวัตถุดิบอาหารของนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.๑) สาขาอาหารและโภชนาการ	✓			
๔.	นายศักดิ์สิทธิ์ บำรุง	พฤติกรรมกรเรียนหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพแผนกวิชาการและโภชนาการให้มีวินัยและความรับผิดชอบต่อตนเอง ประจำปีการศึกษา ๒/๒๕๖๘	✓			
๕.	ว่าที่ร้อยโท ภัทรภูมิ อ้นออด	เจตคติที่มีต่อวินัยในตนเองด้านวินัยในห้องเรียน ความขยันอดทนทางการเรียนและแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขาอาหารและโภชนาการ ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนกวิชาแพ้นและสิ่งทอ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวรัชนิกร ยอดดี	การศึกษาการพัฒนาทักษะการสร้างแบบกางเกงสตรีแบบต่างๆ ของนักเรียนระดับ ปวช.๒ สาขาวิชาแพ้นและสิ่งทอ รายวิชากางเกงสตรี	✓			
๒	นางวิไล ศรีวิชา	เทคนิคการตัดเย็บชุดไทยพระราชนิยมของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๒ แผนกวิชาแพ้นและสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวนันท์นิกรณ์ธิยะคำ	การพัฒนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาผลิตภัณฑ์งานผ้า โดยใช้การเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ของนักเรียน ปวช.๒ และ ปวช.๓	✓			
๔	นายชาติชาย คนขยัน	การศึกษาการปรับปรุงพฤติกรรมความรับผิดชอบการส่งงานของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๒ สาขางานเทคโนโลยีแพ้นและเครื่องแต่งกาย โดยการใช้การเสริมแรงทางบวก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๔

แผนวิชาคหกรรมศาสตร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางวนิดา ไกรกิจราษฎร์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการแกะสลัก โดยใช้สื่อการสอนแบบปฏิบัติจริง (Learning by Doing) และการสร้างเสริมความรู้ด้วยวิดีโอคลิป ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาคหกรรมศาสตร์	✓			
๒	นางกนกวรรณ สวนใต้	การศึกษาผลสัมฤทธิ์การใช้สื่อการสอนแบบวิดีโอทัศน์ และสื่อการสอนแบบ Application เพื่อพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ ความรับผิดชอบในรายวิชาการประดิษฐ์ของใช้ตกแต่งบ้าน แผนกวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้ในการเรียนการสอนแบบปฏิบัติสำหรับนักศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ๑	✓			
๓	นายธนพนธ์ บุตรพรม	การศึกษาพฤติกรรมเรื่องการไม่ส่งงาน ของนักเรียน-นักศึกษา สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางสาวลลิตา จินดาวงษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ด้านการคิดวิเคราะห์โดยใช้เทคนิคช่วยจำด้วยชุดใบงานเรื่องขั้นตอนการจัดกลุ่มสินค้าแบบ ABC สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขาโลจิสติกส์	✓			
๒.	นายไพศาล สุขสด	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการออกแบบและจัดวางผังคลังสินค้าห้องเย็นรายวิชาการตรวจสอบสินค้าตามมาตรฐานห้องเย็น (๒๑๔๐๑-๒๐๐๔) โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นฐาน (Project-Based Learning) ร่วมกับการสร้างโมเดลจำลอง สำหรับนักเรียนระดับ ปวช.๑ แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓.	นายอภิวัฒน์ อยู่เจริญ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้วิชาการตรวจนับสินค้าคงคลังด้วยเทคโนโลยี โดยการจัดกิจกรรมการสอนแบบ Learning by doing สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒	✓			
๔.	นางสาวไอยเรศ วงษ์วัฒนพงษ์	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะปฏิบัติโดยใช้วิธีการจัดการเรียนรู้แบบทักษะของ ดี เชคโก ร่วมกับวิธีการจัดการเรียนรู้แบบชี้แนะ รายวิชาการขนถ่ายสินค้าขึ้นรถขนส่งด้วยเทคโนโลยีของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนกวิชาวิจิตรศิลป์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางสาวกัณนิการ์ จันทรโกเมศ	การส่งเสริมศักยภาพของนักเรียนที่เรียนวิชาจิตรกรรมไทยแนวประเพณี รหัสวิชา ๒๑๖๐๒-๒๐๑๗ ด้านศิลปะการวาดภาพ ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาวิจิตรศิลป์	✓			
๒.	นายพงศกร ประวัติดี	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้รูปแบบการเรียนการสอนทักษะปฏิบัติของเดฟในการทำงานประติมากรรม ในรายวิชาประติมากรรม ลอยตัว ของนักเรียนชั้น ปวช.๓ แผนกวิชาวิจิตรศิลป์	✓			
๓.	นางสาวปวีณา พุ่มไม้	การแก้ปัญหาความรับผิดชอบในการส่งงานวิชาภาพพิมพ์แกะไม้ รหัสวิชา ๒๑๖๐๑ - ๒๐๑๒ โดยใช้ กระบวนการกลุ่มนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) พุทธศักราช ๒๕๖๒	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางพิไลวรรณ ไทยกล้า	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ เพื่องานโรงแรม รหัสวิชา ๒๐๐๐-๑๒๑๒.....ข. อ.ง นักเรียนระดับ ปวช.๒๓ แผนกวิชาการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒.	นางจันทรมาส กล้าเอม	การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อการเรียนวิชา ภาษาอังกฤษเพื่องานธุรกิจ (English for Business) ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาโลจิสติกส์	✓			
๓.	นายพิทักษ์ อุปัญญา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนจากบทเรียน สำเร็จรูป เรื่อง สารสังเคราะห์และธรรมชาติ รายวิชา วิทยาศาสตร์งานอาชีพธุรกิจและนริการ รหัสวิชา ๓๐๐๐-๑๓๐๑ ชั้น ปวส.๑/๓ เทคโนโลยีธุรกิจ ดิจิทัล	✓			
๔.	นางสาวรุจิรา รามัญรักษ์	การแก้ปัญหา การขาดทักษะเรื่องการแก้โจทย์ปัญหา เรื่อง กำหนดการเชิงเส้น ของนักศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑/๑ สาขาวิชาการ บัญชี โดยการสอนเสริม	✓			
๕.	นางสาวอัลลี ขุนศรีสุข	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษา รายวิชาภาษาอังกฤษเตรียมความพร้อมเพื่อการ ทำงานของนักเรียนระดับ ปวช.๑ คอมพิวเตอร์กราฟิก	✓			
๖.	นายพุฒิพัฒน์ เสื่อนันทรงยศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ก่อนเรียนและหลัง เรียน ใช้เอกสารประกอบการเรียนเรื่อง Unit๑ Understanding Project Writing ผ่านกระบวนการ วิจัยในชั้นเรียน วิชาการเขียนและการนำเสนอ โครงการภาษาอังกฤษ (๓๐๐๐-๑๒๐๒) ของนักศึกษา ระดับ ปวส.๑/๑ การบัญชี	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๗.	นางสาวศตชนันท์ อยู่ทอง	การพัฒนาแบบการสอนวิทยาศาสตร์โดยใช้ปัญหาเป็นฐานร่วมกับ SATACHA Model เพื่อส่งเสริมความเป็นนวัตกรรมของผู้เรียนอาชีวศึกษา	✓			
๘.	นางธัญสินี เป็นสุข	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ สังเคราะห์ และประเมินค่าสารจากการอ่านของนักศึกษา ระดับปวส. ชั้นปีที่ ๑/๑ แผนกวิชาเทคโนโลยีดิจิทัล	✓			
๙.	นางนิตยา คนธิ	การพัฒนาทักษะการฟัง การพูดภาษาอังกฤษโดยใช้การเรียนรู้แบบโครงงาน (PBL) ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑/๒ แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัลวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๐.	นางสาวธัญญา กันทะสุข	การศึกษาความพึงพอใจการใช้เทคโนโลยีเป็นสื่อการสอนเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษโดยจัดกิจกรรม การเรียนการสอนแบบเชิงรุก เพื่อพัฒนาทักษะการฟัง	✓			
๑๑.	นางสาวทัตญาพร วรรณศิลป์	การพัฒนาชุดการเรียนรู้ด้วย Infographic เพื่อส่งเสริมความเข้าใจเรื่องสิทธิประโยชน์ทางภาษีอากร วิชากฎหมายและพิธีการศุลกากรของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่๑สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๒.	นางสาวศรสวรรค์ เซ็นหอม	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้ ๕ ขั้น (๕E) เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๓.	นายภาณุพงษ์ หมั่นกัน	การพัฒนาทักษะการตีลูกหน้ามือกีฬาแบดมินตัน นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๔.	นายภูติน หิริโอ	การสร้างสรรค์เกมเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ภาษาจีนของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๘

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑๕.	นางสาวธัญญา วงศ์เรือนคำ	การพัฒนาความสามารถในการเขียนคำโฆษณาสินค้าอย่างสร้างสรรค์ โดยใช้แบบฝึกทักษะร่วมกับเทคนิคการเรียนรู้แบบร่วมมือ ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาการตลาด	✓			
๑๖.	นางกรรณิการ์ ไชยสลิ	การจัดการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐาน (PBL) เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเรื่องดอกเบี้ย รายวิชาคณิตศาสตร์ธุรกิจและบริการของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒/๒ สาขาวิชาการบัญชี	✓			
๑๗.	นายภูมินทร์ หอมเนียม	การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อวิชา พลศึกษา เพื่อพัฒนาสุขภาพ นักเรียน ระดับชั้น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ ในรายวิชา พลศึกษาเพื่อพัฒนาสุขภาพ แผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล	✓			
๑๘.	นางสุธาสินี แกมนิล	การสำรวจการส่งงานของนักศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงระดับชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการโรงแรม (ทวิ)	✓			
๑๙.	นายชาตรี จันทธีระกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา วิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาทักษะชีวิตของนักเรียน สาขาการบัญชีชั้นปีที่ ๑/๑ โดยใช้แบบฝึกทักษะ	✓			